Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 6
Протокол № 16-МНД/ТПР/6-04.2014/И от 25.09.2013                                                   стр. 5 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР
_____________   В.А. Колесников

«25» сентября 2013 года

ПРОТОКОЛ № 16-МНД/ТПР/6-04.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по  лоту № 16-МНД/ТПР/6-04.2014 «Теплотехническое оборудование. Котельная, тепловые сети»

(Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» на 2014 год)
25.09.2013                                                                                   г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр. 1
Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 16-МНД/ТПР/6-04.2014 «Теплотехническое оборудование. Котельная, тепловые сети» (Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» на 2014 год).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам              ОАО «МН «Дружба»:
	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Заверше-ние работ, 2014 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	ТПР 6.2.2
	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	апрель
	август
	13 910 540,00
	16 414 437,20

	ТПР 6.2.3
	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	апрель
	август
	16 220 950,00
	19 140 721,00

	ТПР 6.2.5
	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	апрель
	август
	70 335 250,00
	82 995 595,00

	ИТОГО:

	100 466 740,00
	118 550 753,20

Заказчик – ОАО «МН «Дружба», 241020, г. Брянск, ул. Уральская, д. 113, тел.: (4832) 74-76-52, факс: (4832) 67-62-30.  Генеральный директор – Богомолов Олег Валентинович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://www.spbex.ru/12284, http://zakupki.gov.ru и http://www.transneft.ru/torgi  30.07.2013.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 26.08.2013 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;
· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 30.08.2013  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки поступили 5 (пять) заявок на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      30.08.2013,  по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1. (Протокол вскрытия
№ 16-МНД/ТПР/6-04.2014/В от 30.08.2013).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	Общество с ограниченной

ответственностью

«Металлургпрокатмонтаж»

(ООО «Металлургпрокатмонтаж»)

Генеральный директор

Гробовой Евгений Николаевич

дата подачи: 23.08.2013

время 10-45 мск
	121309, Россия, г.Москва, ул.

Новозаводская, д.21
тел./факс: (499) 142-00-56,

                   (499) 145-36-54
	106 200 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-производственный центр по дефектоскопии и сварке»
(ООО «Центр ДиС»)

Директор

Минабутдинов Камиль Гаязутдинович

дата подачи: 26.08.2013
время 12-00 мск
	420085, Россия, г.Казань,

ул.Химиков, д.1
тел./факс: (843) 570-73-91
	110 252 200,49

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Строймастер»
(ООО «Компания «Строймастер»)

Директор

Халимов Рашид Наильевич

дата подачи: 26.08.2013
время 08-30 мск
	420034, Россия, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Городская, д.2 А, офис 2-6
тел./факс: (843) 564-49-42,

                  (843) 564-17-97
	112 444 563,40

	Общество с ограниченной

ответственностью Строительная

компания «БИН»

(ООО СК «БИН»)

Генеральный директор

Налбандян Ваагн Суренович

дата подачи: 26.08.2013

время 12-00 мск
	446370, Россия, самарская обл., Красноярский район, с.Красный Яр, ул.Степная, д.8
тел./факс: (846) 331-71-90,

(846) 331-71-90 (доб.109, 142)
	117 930 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Спецрегионстрой»
(ООО «Спецрегионстрой»)

Директор

Чуев Евгений Иванович

дата подачи: 26.08.2013
время 10-20 мск
	241020, Россия, г.Брянск, пр-т Московский, д.86
тел./факс: (4832) 63-97-48,

                  (4832) 63-97-54
	118 130 753,20

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2014 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Металлургпрокатмонтаж»

	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	16 414 437,20
	14 868 000,00
	август
	август

	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	19 140 721,00
	16 992 000,00
	август
	август

	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	82 995 595,00
	74 340 000,00
	август
	август

	ВСЕГО:
	118 550 753,20
	106 200 000,00

	ООО «Центр ДиС»

	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	16 414 437,20
	15 593 715,34
	август
	август

	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	19 140 721,00
	18 219 542,15
	август
	август

	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	82 995 595,00
	76 438 943,00
	август
	август

	ВСЕГО:
	118 550 753,20
	110 252 200,49

	ООО «Компания «Строймастер»

	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	16 414 437,20
	15 569 093,68
	август
	август

	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	19 140 721,00
	18 154 147,85
	август
	август

	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	82 995 595,00
	78 721 321,87
	август
	август

	ВСЕГО:
	118 550 753,20
	112 444 563,40

	ООО СК «БИН»

	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	16 414 437,20
	16 314 437,00
	август
	август

	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	19 140 721,00
	19 040 721,00
	август
	август

	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	82 995 595,00
	82 574 842,00
	август
	август

	ВСЕГО:
	118 550 753,20
	117 930 000,00

	ООО «Спецрегионстрой»

	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	16 414 437,20
	16 379 437,20
	август
	август

	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	19 140 721,00
	19 080 721,00
	август
	август

	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	82 995 595,00
	82 670 595,00
	август
	август

	ВСЕГО:
	118 550 753,20
	118 130 753,20

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № 16-МНД/ТПР/6-04.2014/Д от 19.09.2013) заявки на участие в закупке ООО «Металлургпрокатмонтаж», ООО «Центр ДиС», ООО «Компания «Строймастер», ООО СК «БИН» и ООО «Спецрегионстрой» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки 24.09.2013 проведена оценка и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «Металлургпрокатмонтаж»
	50,00
	36,00
	86,00

	ООО «Центр ДиС»
	48,16
	37,00
	85,15

	ООО «Компания «Строймастер»
	47,22
	36,50
	83,72

	ООО СК «БИН»
	45,03
	36,00
	81,03

	ООО «Спецрегионстрой»
	44,95
	30,00
	74,95

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс по лоту № 16-МНД/ТПР/6-04.2014 «Теплотехническое оборудование. Котельная, тепловые сети» (Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» на 2014 год) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ООО «Металлургпрокатмонтаж», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 106 200 000,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Завершение работ, 2014 год
	Стоимость выполнения работ с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР 6.2.2
	НПС "Никольское". Техническое перевооружение тепловых сетей
	апрель
	август
	14 868 000,00

	ТПР 6.2.3
	НПС "Ростовка". Техническое перевооружение тепловых сетей
	апрель
	август
	16 992 000,00

	ТПР 6.2.5
	ЛПДС "Никольское". Техническое перевооружение котельной
	апрель
	август
	74 340 000,00

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.
Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Бабешко М.Ю.

	Абизгильдин Ш.У.

	Исаева Н.В.